Universitätsbibliothek Paderborn

Vom Lobe des alten Sachsens, nun Westfalen genannt

Rolevinck, Werner

Köln, 1865

Capitulum 12. Exhortatio ad maiores pro gratitudine et concordia servanda. / Capitel 12. Ermahnung an die Meier zur Dankbarkeit u. Bewahrung d. Eintracht.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9126

reservatis et nullum in consortium vestrum admittatis absque testimonio bonae famae et nullum excludatis eiusdem propositi, salva proportione status sui, et principes et tota patria vos ante oculos habebunt et nihil absque vestro consilio concludere audebunt. Habet enim hoc divina sapientia, ut suos cultores glorificet, et qui se secundum ipsius monita regulant, etiam si plebeii sint, spectabiles in orbe constitut, quanto magis vos, qui a progenitoribus vestris et famam legalem et inclitum sanguinem trahitis et praeclara eiusdem sapientiae iudicia servare contenditis.

Capitulum XII.

Exhortatio ad maiores pro gratitudine et concordia servanda.

Concordiae bonum diligit auctor pacis dominus deus, et grates referentibus dona multiplicat. Sicut ex superius dictis patet, ab olim Westphalia per satrapas plurimos regebatur, qui singulis pagis, id est villis, praesidebant. Sed propter infidelitatem et durtiam cordis subacti fuerant, et venit eis prophetia sancti Lebuini, quae supra posita est. Verum perversis exterminatis sive fugatis reliqui cum multa gratia fidem perceperunt et in curiis suis permanerunt, et posteri eorum usque in praesens, ad quos nunc sermonem dirigo. Hortor vos ego, caro vestra et sanguis, ut gratitudinem et concordiam servetis cum domicellis et principibus vestris. Scio quibus loquor, quoniam nihil conqueri poteritis iuste de immutatione status vestri. Nam per conversionem ad christianam fidem facti estis multo nobiliores patribus vestris olim idolatriae vitio deditis, dicente sancto Petro: Vos genus electum, gens sancta, populus acquisitionis, regale sacerdotium.

Spiele stehen. Wenn ihr an diesem Plane herhaft festhaltet, keinen, dem nicht ein guter Leumund bezeugt werden kann, in eure Gemeinschaft aufnehmet, und keinen, der gleiches Streben hat, davon ausschließet, sofern anders sein Stand dazu paßt: dann werden die Fürsten und das ganze Vaterland auf euch schauen und ohne euren Rath nichts zu beschließen wagen. Die göttliche Weisheit verherrlicht ja immer ihre Diener und macht diejenigen, welche sich nach ihren Vorschriften richten, angesehen in der Welt, auch wenn sie niedern Standes sind; wie viel mehr denn euch, die ihr von euren Ahnen wohlgegründeten Ruf und adeliges Blut überkommen habet, wenn ihr die herrliche Rütschnur derselben Weisheit einzuhalten euch bestrebet.